
 

 
 

H O T Ă R Â R E  
privind alegerea preşedintelui de şedinţă  pentru lunile februarie- aprilie 2021 

 
                 Consiliul Local al oraşului Slănic, judeţul Prahova, convocat în baza art. 133, alin 
(1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57 din 03.07.2019  privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare ;  

         Analizând Proiectul de hotarâre nr.431/10 din 15.01.2021,  Referatul de aprobare,  
prezentat de Primarul orașului Slănic, nr.432/11 din 15.01.2021,    Raportul secretarului general 
al oraşului Slănic,  nr. 433/12 din  15.01.2021 ,  cu privire la necesitatea alegerii preşedintelui de 
şedinţă pentru lunile februarie- aprilie 2021 

        În temeiul art. 123, alin (1), ale art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr.57 din 03.07.2019  privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare ;  

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
        Art. 1. - Se alege preşedinte de şedinţă, pentru lunile februarie- aprilie 2021,  domnul 

EMIL MEȘTERU care va conduce şedinţele Consiliului Local al oraşului Slănic ,  va semna 
hotărârile adoptate de acesta şi va exercita toate atribuţiile prevăzute de Codul administrativ. 

         Art. 2. - Prezenta  hotărâre  va fi  comunicată celor în drept  prin grija secretarului 
general al orașului Slănic.  

 
PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

 
EMIL MEȘTERU 

                                                                                   CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                                SECRETAR general  al oraşului Slănic, 

                                                                                      ISABELA CERASELLA COJOCARU 
 
Slănic,   28 ianuarie 2021 
Nr.  4                      
 

Vot liber.  Hotărârea a fost adoptată cu  15 voturi  „pentru”,0 „împotrivă” şi 0„abţinere”. 
Consilieri aleşi: 15, consilieri prezenţi: 15, cvorum necesar: 8 (majoritate simplă) 

 


